
360863-2016 Page 1/4

I.5.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 360863-2016 - Licitación
Reino Unido-Cardenden: Servicios de mantenimiento de aparatos de gas
OJ S 200/2016 15/10/2016
Anuncio de licitación
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Ore Valley Housing Association
Dirección postal: 114 -116 Station Road
Localidad: Cardenden
Código NUTS: UKM22 Clackmannanshire and Fife
Código postal: KY5 0BW
País: Reino Unido
Correo electrónico: Malcolm@etsgas.co.uk
Teléfono: +44 1592721917

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.etsgas.co.uk
Dirección del perfil de comprador: http://www.publiccontractsscotland.gov.uk/search
/Search_AuthProfile.aspx?ID=AA23903

Información sobre contratación conjunta
El contrato es adjudicado por una central de compras

Comunicación
Acceso restringido a los pliegos de la contratación. Puede obtenerse más información en: 
https://www.dropbox.com/s/s0gy5z6r0c8i7vu/Ore%20Valley%20PQQ%20October%202016%
20Final%20Version.pdf?dl=0
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba
Puede obtenerse más información en otra dirección:
Nombre oficial: Energy Technical Services Ltd
Dirección postal: 4 Taymouth Terrace
Localidad: Carnoustie
Código NUTS: UKM22 Clackmannanshire and Fife
Código postal: DD7 7JW
País: Reino Unido
Persona de contacto: Malcolm McIntosh
Correo electrónico: malcolm@etsgas.co.uk
Teléfono: +44 7921259548

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.etsgas.co.uk

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: housing association

Principal actividad
Vivienda y servicios comunitarios

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/360863-2016
mailto:Malcolm@etsgas.co.uk?subject=TED
http://www.etsgas.co.uk
http://www.publiccontractsscotland.gov.uk/search/Search_AuthProfile.aspx?ID=AA23903
http://www.publiccontractsscotland.gov.uk/search/Search_AuthProfile.aspx?ID=AA23903
https://www.dropbox.com/s/s0gy5z6r0c8i7vu/Ore%20Valley%20PQQ%20October%202016%20Final%20Version.pdf?dl=0
https://www.dropbox.com/s/s0gy5z6r0c8i7vu/Ore%20Valley%20PQQ%20October%202016%20Final%20Version.pdf?dl=0
mailto:malcolm@etsgas.co.uk?subject=TED
http://www.etsgas.co.uk


360863-2016 Page 2/4

II.2.10.

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Gas Servicing and Maintenance contract — Cardenden and surrounding area.
Número de referencia: ETS / 09 / 16

Código CPV principal
50531200 Servicios de mantenimiento de aparatos de gas

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Servicing and maintenance to gas appliances with the Associations properties. Out of hours 
reactive service provision.

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 380 000,00 GBP

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
50531200 Servicios de mantenimiento de aparatos de gas

Lugar de ejecución
Código NUTS: UKM22 Clackmannanshire and Fife
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Cardenden and surrounding areas.

Descripción del contrato
PQQ and tendered section.

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Criterio de calidad - Nombre: Quality element / Ponderación: 40 %
Criterio de calidad - Nombre: Price / Ponderación: 60 %
Precio - Ponderación: As below

Valor estimado
Valor IVA excluido: 380 000,00 GBP

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 16/01/2017 Fin: 15/01/2020
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones: 
2 year extension based on contractor performance and delivery of KPI's.

Información sobre la limitación del número de candidatos a los que se invitará
Número previsto de candidatos: 5



360863-2016 Page 3/4

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones: 
Gas Safe registered companies only.

Situación económica y financiera
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Condiciones relativas al contrato

Información sobre una profesión concreta
La prestación del servicio se reserva a una profesión concretaReferencia de la disposición 
legal, reglamentaria o administrativa correspondiente: 
Gas Safe registered and suitably qualified engineers.

Condiciones de ejecución del contrato
Must meet Social Landlord KPI's.

Información sobre el personal encargado de la ejecución del contrato
Obligación de indicar los nombres y cualificaciones profesionales del personal asignado a la 
ejecución del contrato

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento restringidoProcedimiento aceleradoJustificación: 
The current contract extension is due to end.

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa



360863-2016 Page 4/4

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 18/11/2016 12:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar
Fecha: 18/11/2016

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Inglés

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
Duración en meses: 3 (a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas)

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información sobre flujos de trabajo electrónicos
Se utilizará el pedido electrónico
Se aceptará la facturación electrónica
Se utilizará el pago electrónico

Información adicional
Note: To register your interest in this notice and obtain any additional information please visit 
the Public Contracts Scotland Web Site at http://www.publiccontractsscotland.gov.uk/Search
/Search_Switch.aspx?ID=466348
The buyer has indicated that it will accept electronic responses to this notice via the Postbox 
facility. A user guide is available at http://www.publiccontractsscotland.gov.uk/sitehelp
/help_guides.aspx
Suppliers are advised to allow adequate time for uploading documents and to dispatch the 
electronic response well in advance of the closing time to avoid any last minute problems.
The Contracting Authority does not intend to include a sub-contract clause in this contract.
(SC Ref: 466348).

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Ore Valley Housing Association
Dirección postal: 114-116 Station Road
Localidad: Cardenden
Código postal: KY5 0BW
País: Reino Unido

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Unsuccessful contractors will have the opportunity to request a review within the standstill 
period of the contract and prior to any award being made. This must be in writing stating 
reasons for review.

Fecha de envío del presente anuncio
11/10/2016

http://www.publiccontractsscotland.gov.uk/Search/Search_Switch.aspx?ID=466348
http://www.publiccontractsscotland.gov.uk/Search/Search_Switch.aspx?ID=466348
http://www.publiccontractsscotland.gov.uk/sitehelp/help_guides.aspx
http://www.publiccontractsscotland.gov.uk/sitehelp/help_guides.aspx

